



Ingredient Summary:

What's in Our Nail Polish Wraps?

Our nail polish wraps are made using layers of real nail polish in a dry, flexible format that's easy to apply, mess-free, and doesn't require UV lamps or drying time.

Key Ingredients & What They Do

Styrene/Isoprene Copolymer: A film-forming agent that gives the wrap its flexibility and helps it stick to your nail without cracking.

Hydrogenated Poly(C6-20 Olefin): Acts as a softening agent to improve spreadability and give a smooth, pliable texture.

N-Butyl Acetate & Ethyl Acetate: Solvents that help dissolve the polish components, ensuring even application and long-lasting wear.

Polyacrylic Acid: A thickening agent that adds structure and improves the wrap's adhesion and durability.

Nitrocellulose: The main film-forming resin that gives the wrap its gloss and hardness.

Dipentaerythrityl Hexaacrylate: Enhances durability and scratch resistance.

Hydroxypropyl Methacrylate: Helps improve adhesion to the nail surface.

What You Won't Find in Our Wraps

We keep our wraps free from ingredients commonly flagged in traditional nail products. You won't find:

- Formaldehyde – once used as a nail hardener, now widely avoided
- Toluene – a strong solvent linked to headaches and dizziness
- DBP (Dibutyl Phthalate) – a banned plasticizer in many regions
- Parabens – synthetic preservatives some customers prefer to avoid

Possible Reactions

As with any cosmetic product, mild sensitivities can occur, especially if you've reacted to nail products in the past. Ingredients like Hydroxypropyl Methacrylate and Dipentaerythrityl Hexaacrylate are known allergens for a small percentage of users and may cause:

- Redness or irritation around the nails
- Mild itching or rash in rare cases
- Reaction when applied to broken or sensitive skin

Always patch test if you're unsure or have sensitive skin.

Safety First

- For external use only
- Avoid contact with eyes, mouth, or broken skin
- Keep away from open flames and high heat (some ingredients are flammable in liquid form)
- Keep out of reach of children and pets
- Store in a cool, dry place

Cruelty-Free

Our manufacturers are certified as cruelty-free and do not test on animals at any stage of product development.